
第８回 臨床工学・産学連携マッチング会
202３年２月１日（水） 18:00～20:00

202３年２月１日（水）に第８回臨床工学・産学連携マッチング会を開催いたしました。一般社団法人東京
都臨床工学技士会から7名の医療者の方々、医療機器産業/医工連携に関心をお持ちの、製販企業、もの
づくり企業、臨床機関、大学・研究機関、行政・公的機関の方など多くの方にご参加いただきました。

開催レポート

臨床ニーズ発表

7名の医療者の方々より臨床ニーズ、計１０テーマを発表いただきました。

各発表におかれては、臨床現場の現状や具体的なお困りごと、医療者の

方々の熱い思いをお話しいただきました。また、特別発言を一般社団法

人東京都臨床工学技士会の先生方よりいただきました。

講評・閉会挨拶

一般社団法人東京都臨床工学技士会医工連携部会 保科 充紀先生より
ご講評・ご挨拶いただきました。

開会挨拶

一般社団法人東京都臨床工学技士会会長 岡本 裕美先生、東京都 産業

労働局商工部 技術調整担当課長 松本 朋之氏よりご挨拶いただきました。

東京都医工連携HUB機構（運営受託事業者：日本コンベンションサービス株式会社）
お問合せ先 TEL ： 03-5201-7321（平日9:00～17:00） E-mail： info@ikou-hub.tokyo URL： https://ikou-hub.tokyo/

皆様からのご意見を参考に、臨床ニーズマッチング会をより充実した内容にしてまいります。

★ご参加いただいた皆様からのご意見・ご感想★

◆企業に勤める臨床工学技士ですが、今回初めて拝聴させていただきました。現場の技士の方からのデバイス開発の貴重なご意見、大変参考に

なりました。

◆デバイス開発案件がHUB機構様を通してさらに活発になることを期待しております。

◆特別発言のコメントが具体的で、また発表内容をQ&Aで掘り下げられたのがよかった。

望星新宿南口クリニック 町田 龍一先生（1件）

杏林大学医学部付属病院 野澤 隆志先生（1件）

埼玉医科大学国際医療センター 廣勢健二先生（1件）

東京医科歯科大学病院 山本 裕子先生（1件）

東京大学医学部附属病院 横田 順先生（2件）

箕面市立病院 福田 将誉先生（2件）

鈴鹿回生病院 植木 直子先生（2件）


	スライド 1

